
Biskupské gymnázium Brno, Barvičova 85, 602 00 

    tel. 543429130, 543429125 

Pozvánka k přijímací zkoušce 

Vážení rodiče,                                                                                                                          
jsme rádi, že jste se rozhodli přihlásit své dítě na naši školu, a zasíláme vám informace                   
o přijímacích zkouškách. 

Přijímací zkoušky se konají ve středu 27. dubna 2011 v budově gymnázia. Do školy se 
dostanete trolejbusem č. 39 (v současnosti je to okružní linka), nebo autobusem č. 51              
z autobusového nádraží Zvonařka.  

Zahájení zkoušek bude v 8:00 hodin, předpokládané ukončení v 11:00 hodin. 

Před zkouškami je možné zúčastnit se mše svaté, která začíná v 7:15 hodin v aule školy        
ve    3. podlaží.  

K přijímacím zkouškám si uchazeči přinesou:                                                                             
- psací potřeby                                                                                                                                           
- vyplněný dotazník a tuto pozvánku 

Obsah a bodové hodnocení přijímací zkoušky: 

 
 Test studijních předpokladů SCIO     maximum 60 bodů 
 Základy křesťanské kultury                maximum 20 bodů    *minimum 7 bodů 
*Dosažení minimálního počtu bodů ze Základů křesťanské kultury je potřebné pro   
 úspěšné vykonání zkoušky. 

Pokud uchazeč nezíská ve zkoušce ze základů křesťanské kultury minimální počet bodů, 
je celá zkouška hodnocena jako neúspěšná. 

 
Prospěch na základní škole – maximum 10 bodů 
 
Započítává se vysvědčení z konce 4. ročníku a z pololetí 5. ročníku.  
Průměrný prospěch (do průměru se nezapočítávají výchovy - estetická, tělesná) se zaokrouhlí  
na 1 desetinné místo.  
Započítávají se známky z předmětů: český jazyk, cizí jazyk, matematika, vlastivěda, 
přírodověda. 
Má-li uchazeč dva cizí jazyky, započítává se lepší známka. 
 

Průměr do 1 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 a více 
Body 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

 
 
 
 
 



Hodnocení olympiád v naukových předmětech (včetně biblických soutěží)  
- ve  4. a 5. ročníku 
 
Oblastní (okresní) kolo     Krajské kolo 
1. místo 3 body   1. místo 5 bodů  4. - 5. místo  2 body 
2. místo 2 body   2. místo  4 body  6.- 10. místo   1 bod 
3. místo 1 bod   3. místo 3 body 
 
V případě rovnosti bodů je pro celkové pořadí rozhodující: 

1. počet bodů získaných v testu Základy křesťanské kultury 
2. výsledek testu studijních předpokladů SCIO 
3. prospěch ze základní školy  

Výsledné pořadí bude zveřejněno v pondělí 2. 5. 2011 v 9:00 hodin na seznamech na 
sekretariátu školy. 

 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke studiu si vyzvedněte na sekretariátě školy v pondělí 
2. 5. 2011 od 9:00 do 18:00 hodin - v tuto dobu mohou rodiče nahlédnout do přijímacích 
testů.  

Rozhodnutí se bude vydávat také v úterý 3. 5. 2011 od 8:00 do 17:00 hodin. 

Současně můžete odevzdat zápisový lístek v případě přijetí, nebo podat odvolání v 
případě nepřijetí. 

Na našich internetových stránkách (adresa: www.bigy.cz) bude pořadí zveřejněno ve 
středu 4. 5. 2011 v 16:00 hodin. 

 

Upozornění: 

Prostudujte si přiložený leták od společnosti SCIO, kde najdete rady, jak se připravit k testům, 
které společnost SCIO pro naši školu připravuje. 

V průběhu konání zkoušek je zakázáno používat mobilní telefon a jiná komunikační 
zařízení. 

Prosíme vás , abyste se po dobu konání přijímacích zkoušek nezdržovali v budově školy. 

Upozorňujeme, že z důvodu častých dopravních potíží na trase do naší školy je nutné si 
nechat velkou časovou rezervu na cestu, abyste stihli začátek zkoušky. 

 

Mgr. Karel Mikula, ředitel školy  

 

 



Dotazník pro uchazeče o studium na Biskupském gymnáziu Brno 

(Vyplněný dotazník přines s sebou k přijímacím zkouškám.) 

 

Příjmení:.................................................. Jméno: …................................................. 

Kontaktní údaje: otec(zákonný zástupce) - mobil............................ e -mail.................. 

      matka(zákonný zástupce)  - mobil..........................e -mail................... 

(Prosíme o uvedení co nejvíce kontaktních údajů pro rychlé jednání v případech, kdy řešíme 
odvolání.) 

 

1. Proč se hlásíš na Biskupské gymnázium? Vlastními slovy vyjádři, co od studia na škole 
očekáváš. 

 

 

 

 

 

 

2. Napiš, který cizí jazyk bys chtěl/a/ studovat 

od primy ......................................  

Nabídka: anglický jazyk nebo německý jazyk 

 

od tercie ......................................  

Nabídka:anglický jazyk, francouzský jazyk, německý jazyk, španělský jazyk, ruský jazyk 

 

Který jazyk jsi měl/a/ na základní škole: .............................. 

Kolik let:   ..................................... 

Jakou jste používali učebnici: ................................................ 


